
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  162

OGGETTO:

Erogazione contributo all'Associazione Culturale Trame di luoghi per attività 
sul territorio      

L’anno duemilaventicinque addì diciassette del mese di  novembre alle ore 07:50 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 
CAPELLINO VERONICA 

SI 
SI 

NO 
SI 

NO 

Totale presenti :
Totale assenti :

3
2

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  31  del  20/06/2007  è  stato  approvato  il 
Regolamento  generale  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  ed  ausili 
finanziari e attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere;

• con deliberazione del Consiglio Comunale n.  23 del 19.12.2025 è stato approvato il Bilancio 
di previsione per gli esercizi 2025/2027;

• la deliberazione della G.C. n. 8 del 16.01.2025 di approvazione del Piano delle Risorse e degli 
obiettivi per l'anno 2025;

• è stata esaminata la richiesta di contributo da parte dell’Associazione Culturale TRAME DI 
LUOGHI  di  Costigliole  Saluzzo,  per  l'attività  culturali  da  svolgersi  nell’anno  2025  – 
pervenuta al prot. n. 9424 il 14.11.2025;

Dato atto che i contributi non sono soggetti alla riduzione di cui all'art. 6 del D.Lgs. 78/2010, 
anche  in  base  alle  disposizioni  contenute  nella  deliberazione  delle  Corte  dei  Conti  Sezione 
Lombardia n. 1.075 del 23.12.2010 in quanto si tratta di Associazioni che operano promuovendo 
azioni utili in campo sociale, culturale ed educativo;

Ritenuto quindi:

• di poter erogare il contributo nella misura di € 800,00 a titolo di acconto all’Associazione 
Culturale TRAME DI LUOGHI di Costigliole Saluzzo, in riferimento alla richiesta prot. n. 
9424 il 14.11.2025

• di poter erogare il saldo a seguito di presentazione di giustificativi di spesa per un importo 
massimo di € 1700,00

Acquisito  il  parere  favorevole,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile,  reso  dai 
responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. N. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole,resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di  concedere  a  favore dell’Associazione  Culturale  TRAME  DI  LUOGHI  di  Costigliole 
Saluzzo, in riferimento alla richiesta prot. n. 9424 il 14.11.2025, la somma di € 800,00 a titolo 
di acconto;

2. Di erogare il saldo al seguito di presentazione di giustificativi di spesa per un importo massimo 
di € 1700,00;

3. Di demandare al Responsabile del Servizio competente l'assunzione dell’impegno di spesa e la 
relativa liquidazione;

4. Di  dichiarare,  successivamente,  ad  unanimità,  stante  l’urgenza  di  provvedere,  la  presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. 267/2000.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


